[image: image1.png]

Администрация Аликовского муниципального округа
Чувашской Республики
Протокольное решение

Комиссии по профилактике правонарушений в Аликовском муниципальном округе

  Чувашской Республики

20.09.2023 года                                                                                                              Протокол №3

Рассмотрев вопросы:

1. О повышении эффективности работы с подростками и молодежью по предупреждению вовлечения их в противоправную в т.ч. экстремистскую деятельность, пропаганде принципов здорового образа жизни в молодежной среде.  Работа по профилактике правонарушений  среди молодёжи (18-35 лет)

2.О роли культурно-досуговых учреждений в профилактике правонарушений,о профилактических мероприятиях в учреждениях культуры.
 Комиссия  по профилактике правонарушений в Аликовском муниципальном округе  Чувашской Республики решила:
1. Информацию «О повышении эффективности работы с подростками и молодежью по предупреждению вовлечения их в противоправную в т.ч. экстремистскую деятельность,  пропаганде принципов здорового образа жизни в молодежной среде.  Работа по профилактике правонарушений  среди молодёжи(18-35 лет) » принять к сведению;
1.1. рекомендовать отделу образования, социального развития, молодежной политики и спорта  администрации  Аликовского муниципального округа продолжить работу по привлечению учащейся молодежи с 14 до 18 лет к участию в профилактическом мероприятии  «Молодежь за здоровый образ жизни».
Срок: постоянно
2. Информацию «О роли культурно-досуговых учреждений в профилактике правонарушений,о профилактических мероприятиях в учреждениях культуры» принять к сведению.
 2.1 рекомендовать сектору культуры и архивного дела администрации Аликовского муниципального округа в целях профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, так и взрослого населения, максимально охватить досуговой деятельностью.
     Срок: постоянно
3. срок информирования о проделанной работе по  пунктам  1.1 и 2.1 — 01.03.2024 г.
Председательствующий

на заседании комиссии по

профилактике правонарушений                                                                                З.Ф.Васильева